A efectos de cuantificar las multas se aplicará la Unidad de Multa (UM)  
  establecida en la Ley Provincial 1995 y sus modificatorias. 

Artículo 15°: Las infracciones serán sancionadas con las siguientes multas: 

a. Inciso 1) del artículo 13: de cien (100) a dos mil quinientas (2.500) UM. 
b. Inciso 2): de mil (1000) a mil quinientas (1.500) UM. 
c. Inciso 3): de mil quinientos (1500) a dos mil (2.000) UM. 
d. Inciso 4): de cien (100) a quinientas (500) UM. 
e. Inciso 5): de cien (100) a quinientas (500) UM. 

Las deudas por regalías, tasas o multas devengarán intereses conforme la tasa activa 
que determine la reglamentación.